В Государственную инспекцию труда

в городе ____________________________

от Сидорова Ивана Петровича,

проживающего по адресу:_____________

___________________________________

тел. для связи: _______________________

Работодатель: _______________________

Адрес фактич.: ______________________

____________________________________

Адрес юридич.: ______________________

____________________________________

ФИО директора: ______________________

тел., факс: ___________________________

Заявление

Работаю в организации на основании заключенного трудового договора с _________________________________________________ .

Заключенный трудовой договор не содержит обязательных условий, предусмотренных Трудовым кодексом РФ, в том числе условий труда на рабочем месте. Нарушаются сроки выплаты заработной платы. Работодателем не соблюдается законодательство об охране труда.

Прошу рассмотреть мое обращение, при необходимости провести проверку, принять к работодателю меры инспекторского реагирования.

Приложение: (в случае его наличия) на _____ листах.
Даю свое согласие на обработку и передачу персональных данных.

Дата ____________________

Личная подпись (с расшифровкой)______________________________